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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren deri 20 Maj 1874. 
— -—- — — j Andra Kammaren den 20 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, \i anledning af Kongl. Maj:ts 
nådiga 'proposition i fråga om boställs- och sågverks- 
skogar.

(Särskilda Utskottets Utlåtande N:o 12).

8. A. K.

Uti nådig proposition den 20 sistlidne Mars har Eders Kongl. Maj:t 
dels föreslagit, att inflytande försäljnings medel för de besparade tillgån
gar af växande eller vindfälld skog, som vid uppgörande af planer för 
införande af ordnad hushållning å skogar, tillhörande militieboställen eller 
sådana ecklesiastika boställen, hvilka ej visas utgöra någon viss försam
lings enskilda egendom, derå förefinnas och omedelbart eller inom den 
närmaste framtiden måste för att ej lida eller föranleda skada tillgodo
göras, men icke kunna anses tillhöra skogens regulitra årliga afkastning 
efter den ordnade hushållningens vidtagande eller, hvad ecklesiastika bo
ställen angår, erfordras till kyrko- eller prestgårdsbyggnad inom försam
lingen, må, utan att ingå till vederbörande boställsdirektion eller prest- 
löneregleringsfonden och i den mån de icke behöfvas till utgifter för 
skogsindelning eller skogsodlingsarbeten å de skogar, hvarifrån de här
röra, af Eders Kongl. Maj:t disponeras till bekostande af skogsindelning 
och erforderliga skogsodlingsarbeten å andra boställsskogar eller till er- 
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sättande af dertill möjligen från anslaget till skogsväsendet lemnade för
skott, allt dock med iakttagande deraf att dylika medel användas, de 
som erhållits från militieboställsskogar endast till förmån för andra 
militieboställen, företrädesvis sådana, som tillhöra samma regemente eller 
korps, och de, som erhållits från ecklesiastika boställen, endast till förmån 
för andra ecklesiastika boställen: dels ock föreslagit Riksdagen att god
känna följande bestämmelser i afseende på förvaltningen af utbrutna 
stockfångstskogar, nemligen:

att Skogsstyrelsen skall draga försorg derom, att för hvarje mot 
skogsränta utbrutet stockfångstområde efter vetenskapliga grunder upp
rättas en ordentlig hushållningsplan, som af Skogsstyrelsen fastställes;

att tillsynen öfver planens behöriga efterföljd uppdrages åt veder
börande skogstjensteman, hvilken också fortfarande egen verkställa all 
utsyning och ^stämpling å det utbrutna området;

att, derest områdets innehafvare underkastar sig att betala kost
naderna så val för planens upprättande som för de förvaltningsåtgärder, 
hvilka af dess tillämpning blifva en följd, han utan någon annan afgift 
utöfver den vid områdets utbrytning bestämda skogsräntan, än den i 
allmänhet föreskrifna utsyningskostnaden, skall ega full och fri dispo
sitionsrätt öfver områdets hela skogsafkastning; och

att, om deremot områdets innehafvare icke vill betala kostnaden 
för planen och deraf föranledda förvaltningsåtgärder, han utöfver det vid 
utbrytningen beräknade, honom enligt privilegierna tillkommande träd
antalet ej må kunna erhålla annan öfverskottsafkastniug än den, hvartill 
af honom redan före hushållningsplanens fastställande vidtagna åtgärder 
till skogsväxtens befrämjande kunna pröfvas hafva gifvit anledning, och 
donna endast på de vilkor och mot den förhöjning i afgiften, Eders Kongl. 
Maj:t kan finna godt bestämma, men all annan öfverskottsafkastning af 
området för kronans räkning försäljas.

Vid behandling af omförmäla nådiga proposition har Riksdagen 
bifallit Eders Kongl. Maj:ts nådiga framställning i afseende på militie- 
och ecklesiastika boställens skogar.

Vidkommande åter sågverksskogarne har Riksdagen antagit, att det 
med Eders Kongl. Maj:ts förslag afsedda ändamål — upprättande af or
dentlig hushållningsplan, på vetenskapliga grunder, för hvarje mot skogs
ränta utbrutet stockfångstområde — om än i och för sig önskvärd!:, likväl 
icke för det allmänna är af den vigt, att för ändamålets vinnande höra 
vidtagas andra åtgärder än sådana, hvarigenom fördelar kunna beredas 
för såväl kronan som sågverksegarne; och då, enligt Eders Kongl. Maj:ts 
förslag, fördelarne påtagligen skulle stanna på sågverksegarnes sida, och
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kronan deremot komma att vidkännas olägenheterna; har Riksdagen fun
nit Eders Kong!. Maj:ts proposition i fråga om sågverksskogarne ej kunna 
bifallas.

Med underdånigt tillkännagifvande häraf framhärdar Riksdagen etc. 

Stockholm den 20 Maj 1874.

W:0 .94.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 21 Ma.} 1874. 
— — — — Andra Kammaren den 21 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Maf.ts i den 
nådiga propositionen angående statsverkets tillstånd och behof fram
ställda förslag angående allmänna bevillning en.

(Stats-Utskottets Memorial N:o 99.)

8. A. K.

Uti den nådiga propositionen angående statsverkets tillstånd och 
behof har Eders Kongl. Maj:t — för beredande af öfvergång till det för
faringssätt, att i riksstaten alltid uppföres den bevillning, som inflyter 
under det år, för hvilket riksstaten uppgöres, hvarigenom ej allenast åt
skilliga olägenheter skulle undvikas, utan äfven skulle vinnas ökad åskåd
lighet i bokföringen och möjlighet att tidigare utsluta densamma — före
slagit Riksdagen, att den del af statsfyllnadssumman för 1874, hvilken 
såsom bevillning för samma år är upptagen till 2,700,000 R:dr, måtte


